課外活動施設整備プロジェクトへのご支援のお願い

拝啓

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は本学の教育研究にご理解とご支援を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、本学では学生たちが学業のみならず、様々な課外活動を通じて豊かな人間性を育む

ことを重視しております。クラブ活動やサークル活動などの課外活動は、学生が自主的、自律

的に行う文化的、体育的な活動によって、広い知的視野を身に付けるとともに、豊かな情操と

健全な心身を育成するうえで不可欠な活動であり、将来社会で活躍するための貴重な経験を

積む機会となっています。

しかしながら、現在、課外活動施設の多くは老朽化が進み、また、活動内容の多様化に対応

しきれていない現状があります。大学の運営に係る予算が削減されていくなか、昨今の物価・

光熱費等の高騰も加わり、本学の予算でこれらの施設の抜本的な改修・整備の費用を確保す

ることが困難な状況です。

学生たちが制約のない、より安全で快適な環境で活動するためには、課外活動施設の改修・

整備が必要です。

ご寄付の使途

・ 体育館、武道場、陸上競技場、野球場、サッカー場、テニスコートなどの体育施設、サーク

ル棟などの課外活動施設の維持・整備

・ 練習器具、大型備品の修繕・更新

つきましては、本学の活動理念にご賛同いただき、未来を担う学生たちの成長を応援してく

ださる皆さまに、本プロジェクトへのご支援を賜りたく、ここにお願い申し上げる次第です。皆

様からの温かいご支援は、学生たちの可能性を広げ、本学の課外活動を一層充実させるため

に大切に活用させていただきます。

何卒、本プロジェクトにご理解ご賛同いただき、ご支援賜りますようお願い申し上げます。

敬具

国立大学法人山口大学

副学長（教育学生担当） 葛 崎偉